
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Apaseo el Grande, Gto.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 (b)

(PESOS)

Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 18,556,748.49 1,809,849.86 20,366,598.35 18,706,073.87 18,706,073.87 1,725,411.96
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 15,637,813.18 -131,807.35 15,506,005.83 14,315,865.97 14,315,865.97 1,190,139.86

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 8,012,528 -125,283 7,887,246 7,386,271 7,386,271 500,974

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,142,317 59,745 1,202,062 1,102,029 1,102,029 100,033

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,463,298 14,881 1,478,179 1,422,150 1,422,150 56,029

a4) Seguridad Social 2,059,885 0 2,059,885 1,762,898 1,762,898 296,987

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,959,786 -81,151 2,878,635 2,642,517 2,642,517 236,117

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,177,887.68 202,546.51 1,380,434.19 1,344,599.34 1,344,599.34 35,834.85
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 176,435 548 176,983 173,416 173,416 3,567

b2) Alimentos y Utensilios 261,386 27,931 289,317 288,496 288,496 821

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 18,491 211,557 230,048 218,767 218,767 11,282

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 55,196 -12,209 42,987 38,761 38,761 4,226

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 582,310 -79,904 502,406 502,406 502,406 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,200 3,856 5,056 0 0 5,056

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 82,869 50,769 133,638 122,754 122,754 10,884

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1,026,240.75 515,112.69 1,541,353.44 1,422,938.13 1,422,938.13 118,415.31
c1) Servicios Básicos 144,610 3,185 147,795 138,161 138,161 9,634

c2) Servicios de Arrendamiento 39,730 0 39,730 35,149 35,149 4,581

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 21,500 25,670 47,170 36,604 36,604 10,566

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 106,461 36,050 142,512 138,764 138,764 3,747

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 100,492 414,067 514,559 494,278 494,278 20,281

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 18,360 -5,000 13,360 12,365 12,365 995

c8) Servicios Oficiales 245,338 25,941 271,279 236,765 236,765 34,514

c9) Otros Servicios Generales 349,750 15,199 364,949 330,852 330,852 34,097

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 261,600.00 179,632.34 441,232.34 411,286.11 411,286.11 29,946.23
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 261,600.00 179,632.34 441,232.34 411,286.11 411,286.11 29,946.23
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 51,933.45 1,223,858.57 1,275,792.02 989,603.79 989,603.79 286,188.23
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 25,000.00 99,537.41 124,537.41 97,116.04 97,116.04 27,421.37
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 14,998.00 14,998.00 14,998.00 14,998.00 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 26,933.45 107,956.30 134,889.75 134,889.75 134,889.75 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 1,001,366.86 1,001,366.86 742,600.00 742,600.00 258,766.86
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 401,273.43 -179,492.90 221,780.53 221,780.53 221,780.53 64,887.48
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 401,273.43 -179,492.90 221,780.53 221,780.53 221,780.53 64,887.48

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 18,556,748.49 1,809,849.86 20,366,598.35 18,706,073.87 18,706,073.87 1,725,411.96

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)


